CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
                     Rua da Prata, 99 – Fone (42) 231-1668  CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

                              C.N.P.J. 01 .613 .766/0001-04    e-mail: camaracarambeí@br10.com.br

Indicação nº 043 /2015

Súmula: Indica providências referente a moradores de rua.

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sobre a necessidade de

se fazer convênio com entidades do nosso Município, no sentido de se tomar

providências quanto aos moradores de rua. Temos em Carambeí aproximadamente

seis moradores de rua, expostas às intempéries e com riscos na área de segurança.

Deveria se estudar uma forma de abriga-los para que tenham tratamento

digno de seres humanos, com local para dormir, se alimentar, e se for o caso, fazer

tratamento contra vícios no sentido de tentar incluí-los novamente no convívio da

sociedade e no mercado de trabalho.

  Sala das Sessões da Câmara Municipal em 15 de Junho de 2015.

INÁCIO POVAZ FILHO

VEREADOR DEM